DESPACHO

APROVADO.

Encaminhe-se a quem de direito.

Serra 	 023

lo  Roberto Cassiolato Filho

Presidente

Likk
Vereadora d Câmara Municipal de Serrana

4-541.1401ARES

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 —Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3909-0601

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

REQUERIMENTO n° 250/2023

EMENTA: SOLICITA À PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA INFORMAÇÕES SOBRE DATAS

COMEMORATIVAS E OU FESTIVAS QUE PODERIAM FAZER PARTE DO CALENDÁRIO

MUNICIPAL, PARA QUE TIVESSEM UMA DATA INSERIDA NA IDO DE NOSSO MUNICIPIO.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA,

Senhor Presidente, apresento a V. Exa., nos termos do  art.  130, inciso X, do

Regimento Interno da Câmara Municipal de Serrana, o presente REQUERIMENTO escrito,

sujeito à deliberação do Plenário, a fim de solicitar ao Prefeito Municipal informações

sobre datas comemorativas e ou festivas que poderiam fazer parte do calendário

municipal, para que tivessem uma data inserida na LDO de nosso Município.

JUSTIFICATIVA

Referência se faz com relação à FESTA DE SAN GENARO e DA FESTA DE SANTOS REIS,

pois em Serrana, estes momentos estão, ou já se tornaram como uma atividade Municipal,

porém tendo uma data especifica inserida no CALENDÁRIO MUNICIPAL, as programações

das épocas ficam automáticas.

Sala dag\Sesso s, 04 de setembro de 2023.

	Page 21